鳥取県中学校体育連盟 事務局

鳥取市興南町９１

TEL ０８５７－３０－４９１１

FAX ０８５７－３０－０４４５

E-mail ken-tyu-tai@c-tottori.com

鳥取県中体連第７２号

令和５年１２月１９日

 地域クラブ活動 代表者 様

鳥取県中学校体育連盟

会 長  伊 藤  賢 二

（ 公 印 省 略 ）

鳥取県（各地区）中学校体育連盟主催大会への大会参加について（通知）

師走の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、中学校体育連盟の諸事業に対し、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、令和６年度の地域クラブ活動の大会参加について、下記の通り決定しましたので、大会参加を

希望される団体は、下記の要領に沿った手続きをお願いします。

記

１ 大会参加について

・地域クラブ活動の参加資格は、別紙「鳥取県中学校体育連盟主催大会への地域クラブ活動の参加

資格特例について」の通りとし、条件を満たす団体について、鳥取県中学校体育連盟主催大会及

び各地区中学校体育連盟主催大会への大会参加を認める。

 ・各競技の参加条件は、日本中学校体育連盟発出「令和６年度全国中学校体育大会地域クラブ活動

の参加の特例競技部細則」、中国中学校体育連盟発出「テニス細則」に準ずる。

２ 手続きについて

①令和６年度全国中学校体育大会に関連する大会（鳥取県中学校総合体育大会地区予選会から全国

中学校体育大会まで）への参加を希望する地域クラブ活動は、該当競技を管轄する中央競技団体

もしくは県競技団体に登録する。

   ※登録は各競技団体が定めている方法に従う。

  ②団体申請を行う。

※申請書類の受付期間は令和６年１月４日（木）～１月２９日（月）とする。

※県中体連事務局が定めた提出書類を記入し、全て郵送する。

※認定審査会議を開催し、大会参加可能団体であるかの審査を行う。審査結果については、２月

下旬日以降に文書にて通知する。

  ③選手登録を行う。

   ※選手登録の期間は令和６年４月１日（月）～４月２３日（火）とする。

    （２３日においては、１７：００を厳守とする）

   ※県中体連事務局が定める様式３に入力し、メールにてデータで提出する。

３ その他

  ・申請書等の関係資料は鳥取県中学校体育連盟のホームページに掲載しています。